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عضو شــورای مرکزی حزب مردم سالاری گفت: دردوره یک 
ساله گذشــته با 4همایش فصلی، 12نشست شورای مرکزی، 

24 جلســه دفتر سیاسی و 12نشســت هیات اجرایی براساس 
اساسنامه و ایین نامه وظایف قانونی و تشکیلاتی خویش عمل 

کرده اســت. در این ســاز و کار نظم حزبی، دستورات دبیرکل 
حزب و چارچوب های اصلاح طلبی لحاظ شده است.

به گزارش خبرنگار سیاسی مردم سالاری آنلاین، »رضا حقی« 
رئیس هیئت اجرایی کنگره ضمن خیر مقدم به حضور فعالان 
سیاســی و منتخبان حزبی سراسر کشــور در بیست و دومین 
کنگره حزب مردم سالاری گفت: ما به عنوان یکی از قدیمی ترین 
احزاب اصلاح طلب تلاش کردیم در روند سیاسی ایران اسلامی 
تاثیر گذار بوده و در قامت مدافع حقوق مردم ایفای نقش کنیم.
وی در تشریح روند تشــکیل بیست و دومین کنگره حزب 
مردم سالاری گفت: در نشســت 93امین همایش فصلی حزب 
که خردادماه و با حضور دبیرکل، اعضای شــورای مرکزی دفتر 
سیاســی، دبیران استانی و مســئولین کمیته های شاخه های 
مرکزی حزب در تهران برگزار شد؛ پیشنهاد برگزاری کنگره در 
اوایل اســفندماه در کمیته سیاسی بررسی و در شورای مرکزی 

تصویب شد. این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: پس از 
بحث و بررسی موضوع، بلافاصله کمیته اجرایی تشکل شد. ستاد 
اجرایی با حمایت دبیرکل وشــورای مرکزی تا امروز فعالیت و 
برنامه ریزی داشته  است. سرفصل مباحث بیست و دومین کنگره 

حزب مردم سالاری شامل:
»1- تصویب محور های اصلی قطعنامه کنگره

2- تصویب اولویت های برنامه یکساله ی آینده حزب
3- بررسي پیشنهاد اصلاح اساسنامه جهت برگزاري همزمان 

انتخابات اعضاي شوراي مرکزي و بازرسان
4- بررســي نحــوه حمایت حزب از نامزدهاي تأیید شــده 
مجلس در شهرســتانها براي انتخابات 11 اسفند ماه سالجاري 

است.«
وی تصریح کرد: حزب مردم سالاری دردوره یک ساله گذشته 
با 4 همایش فصلی، 12نشست شورای مرکزی، 24جلسه دفتر 

سیاسی و 12نشســت هیئت اجرایی براساس اساسنامه و ایین 
نامه وظایف قانونی و تشکیلاتی خویش عمل کرده است. در این 
ساز و کار نظم حزبی، دستورات دبیرکل حزب و چارچوب های 

اصلاح طلبی لحاظ شده  است.
حقی در تشــریح دستورکار بیســت و دومین کنگره حزب 
مردم ســالاری گفت: پس از مراسم افتتاحیه با 4 دستور اصلی 
ادامه خواهد یافت که شامل، تصویب محور های اصلی قطعنامه 
کنگره و تصویب اولویت های برنامه یکساله  آینده حزب خواهد 

بود.
بیست و دومین کنگره حزب مردم سالاری با حضور محمد 
جواد ظریف، احمد مازنی، اوسط هاشمی، قدرت الله حشمتیان، 
افشــین حبیب زاده، احمد حکیمی پــور، محمدرضا بادامچی 
و جمعی از فعالان سیاســی و اعضای ایــن حزب به دبیرکلی 

مصطفی کواکبیان صبح روز پنج شنبه برگزار شد.

یک اســتاد دانشگاه و کارشــناس اقتصادی گفت: دو عامل 
می تواننــد مانع از تعــرض قدرتمندان و بروز نابســامانی ها به 
عنوان علت شکل گیری فساد شوند. یکی اخلاق است و دیگری 
علم. انســان ها رفتار خود را بــا دو نوع محرک تنظیم می کنند 
یکی محرک های درونی، یعنی اخلاق اســت کــه بازدارنده از 
ظلم و تعدی و خطاســت و دیگری محرک هــای بیرونی اعم 
از تشــویق های مادی متناســب با تلاش و شایســتگی و نیز 

مجازات های متناسب با انحراف از وظایف قانونی است.
بــه گزارش خبرنگار سیاســی مردم ســالاری آنلاین، دکتر 
»حســین راغفــر« در افتتاحیه بیســت ودومین کنگره حزب 
مردم ســالاری گفت: »توکودیدس« مشــهور به »توســیدید« 
تاریخ نگار یونانی و نویســنده تاریخ جنگ پلوپونزی در شــرح 
وقایع جنگ پلوپونز بین آتن و اســپارت می نویسد آنها سال ها 
درکنــار هم با صلح زندگــی می کردند اما آتنی ها شــروع به 
گســترش قلمرو کردند که منجر به شکل گیری جنگ شد. در 
نهایت با یک جنگ 27 ساله ، آتنی ها متحمل شکست شدند. 

وی در ادامه افزود: توســیدید معتقد بــود که کتاب تاریخ 
جنــگ پلوپونزی نه تنهــا درباره یک جنگ اســت که درباره 
گذشته و آینده اســت. کشف توسیدید از جوامع پیش از خود 

بوده است. 
عضو هیــأت علمــی دانشــگاه الزهرا 

ادامه داد: توســیدیدس مدعی است که 
این کتاب نــه فقط وضوح درباره جنگ، 
بلکه در باب گذشته و حتی آینده است؛ 
آینده ای که مشابه با گذشته است. کشف 
او از تاریخ جوامع پیش از خودش و نیز 
جنگ های 27 ساله این است که قدرت 
و زور تنهــا منطق حاکــم بر روابط بین 
ملت ها هســتند؛ نه اخلاق، نه عدالت و 
نه قانون. اینها همه ابزارهایی هســتند 
کــه زور از آنها هر زمان که لازم اســت 

استفاده می کند. 
وی افزود: سان تزو )Sun Tzu( نویسنده چینی در حدود 
2300 سال پیش کتابی با عنوان هنر جنگ نگاشته است که به 
تعبیر بسیاری از محققین یکی از مهمترین کتاب های استراتژی 
در همه دوران اســت. ســان تزو می گویــد در دنیای واقع این 
منطق زور اســت که حاکم اســت و در مقابل منطق زور فقط 
زور پاسخگوست؛ اگرچه هیچ یک از راه های دیپلماسی را نباید 
بست. دیپلماسی را نباید مسدود کرد اما در دنیای واقع این زور 

است که حاکم است.
 او در این کتاب از اســتراتژی )راهبــرد( و تاکتیک )تدبیر 
جنگی( سخن می گوید. اســتراتژی یک طرح کلی از اقدامات 
اســت که برای نیل به اهداف بلند مدت طراحی می شــود، در 
مقابــل تاکتیک یک اقدام به دقت طراحی شــده برای نیل به 
یک هدف مشــخص اســت. حکومتی که تاکتیک داشته باشد 
 Tactics( بدون استراتژی، فقط سر و صداست قبل از شکست

 .)without strategy are the noise before defeat
راغفر تصریح کرد: به نظر سان تزو »وحدت ملی« از شرایط 
اساسی برای پیروزی است. این وحدت زیر چتر حکومتی قابل 

تحقق است که برای بهزیستی مردم فداکاری می کند و به آنها 
ســتم روا نمی دارد. نظریه سان تزو بر پایه »احسان و عدالت« 

استوار اســت. به بالا رفتن قیمت ها و به 
اسراف و ریخت و پاش ها، به مشکلات 
مربوط بــه تامین غذا و بار ســنگینی 
که بطــور اجتناب ناپذیر بر دوش مردم 
گذاشــته می شــود به عنــوان عوامل 
تضعیف کننده »وحدت ملی« می نگرد. 
وی اظهار داشت: بنابراین قوانین و 
همه نهاد ها و ســازمان های بین الملل 
به همــراه قدرتمندتریــن و موثرترین 
وســایل کنترل ذهن و قلب بشر یعنی 
رسانه، ابزارهای قدرت های جهانی برای 
بهره کشــی از بقیه هســتند و هر کجا 
کشوری خواهان استقلال از این شبکه 
شدیدا در هم تنیده قدرت جهانی باشد 
با همه قوا در هم کوبیده می شود. تاریخ 
برده داری  از جنایات  دردناک مشحون 

و اســتعمار در جهان و مداخلات قدرت های جهانی در کشــور 
خــود ما و نیز تجربه دهه نخســت انقلاب اســلامی و تحمیل 
جنگ و تجربیات بســیار پرهزینه آن که 
پیامدهایش تا دهه هــا با ما خواهد بود 
نشــانه های آشــکار و ملموس آن برای 
ملت ما اســت. بالــغ بــر 80 کودتا و 
سرنگونی حکومت ها و تجاوز به ملت ها 
و کشــتار میلیونها انسان توسط آمریکا 
از اواســط دهه 1940 تــا کنون همه 
نشــانه های حاکمیت زور برای کنترل 
منابــع جهان اســت. ایــن تجاوزها با 
جنایات و کشتارهای بی سابقه در تاریخ 
بشر همراه بوده است. دانشگاه براون در 
آمریکا حدود دوســال پیش گزارشی از 
نتایج تجاوزهای آمریکا به عراق و افغانســتان تهیه کرد و اعلام 
کرد که فقط در این دو کشور در اثر تجاوز آمریکا 4 میلیون نفر 

جان خود را از دست داده اند. 
جنایت بزرگ اسرائیلی ها علیه بشریت

عضو هیأت علمی دانشــگاه الزهرا با اشــاره به اینکه امروز 
شاهد یکی از دهشتناک ترین جنایات علیه بشریت در فلسطین 
هستیم، گفت: پرسش اساسی در مقابل همه کشورها این است 
کــه در مقابل این منطق زور حاکم بر جهان چه باید کرد؟ یک 
پاســخ، تمکین و بندگی است. امروزه شاهد هستیم که چگونه 
دولت های صنعتی در مقابل جنایات بی سابقه اسرائیل، به عنوان 
یک ایالت جدا افتاده آمریکا، در فلســطین به حکم ارباب خود 
ایالات متحده، چشــم ها و گوش ها را بسته اند و بقیه کشورهای 
منطقه از ترس پیامدهای اعتــراض به این جنایات هولناک با 

تبهکاران جهانی همراهی و همکاری می کنند.
وی ادامه داد: اگر قرار باشد ملت ها بخواهند استقلال نسبی 
داشته باشــند، چه باید کرد؟ و استراتژی بهینه چیست؟ باید 
یک اقتصاد قدرتمند صنعتی بنیان نهاد که قادر به خلق ارزش 

افزوده باشــد، چنین اقتصادی شدیدا وابسته به وجود نخبگان 
فکری به عنــوان موتور محرک نوآوری و خلق ثروت در دنیای 

امروز است.
اشــتغال کامل  راغفر تصریــح کرد: 
یکــی از محورهــای اساســی چنیــن 
اقتصادی اســت، نقش بخش خصوصی 
در ســرمایه گذاری های مولــد و خلــق 
شغل نقش کلیدی است. در این صورت 
می توان امید بــه جامعه تزریق کرد و به 
دنبال آن وفاداری و همبستگی اجتماعی 
شــکل می گیرد. قدرت سیاســی تنها با 
قدرت اقتصــادی مقدور می شــود و نه 
وابستگی هرچه بیشــتر به فروش منابع 
طبیعی که وابســتگی ذلت آور به دنیای 
خارج و فساد در داخل را سبب می شود.   

توجه ایران به قدرت نظامی
وی یادآور شــد: بر این اساس بعد از 
جنگ تحمیلی جمهوری اسلامی مبادرت 
به تقویت بنیه نظامی خود کرد تا شــاید از تجربه مشابه تجاوز 
نظامی پیشــگیری کند و خود را از طمع دیگران مصون دارد. 
بدون تردید توسعه صنایع نظامی و ظرفیت های بازدارندگی از 
تجاوز دیگران به کشور، یکی از درست ترین اقداماتی بوده است 
که پس از جنگ تحمیلی و در این 35 ســال گذشــته صورت 
گرفته اســت و این موفقیت ها علت ترس و رشــک بسیاری از 
کشورهای دیگر از جمله کشور های همسایه و حقد و حسد آنها 
به دســتاورد های بزرگ ایران بوده است. اما این موفقیت ها به 

هزینه های گزاف و بی سابقه رشد نابرابری ، 
فقر و فساد گسترده و بی سابقه در داخل 
کشور محقق شده است. آن دستاوردها 
و این ناکامی ها حکایت از این دارند که 
استراتژی انتخاب شــده یک استراتژی 

بهینه نبوده است
 عضــو هیأت علمی دانشــگاه الزهرا 
اظهار داشــت: مرحوم مهندس بازرگان 
بعد از اینکه از قدرت کنار گذاشــته شد 
در مصاحبه ای اظهار داشت که اختلاف 
دیدگاه او با دیدگاه بنیانگذار جمهوری 
اســلامی در این بود کــه رهبری وقت، 
ایــران را برای اســلام می خواســت اما 

ایشان اســلام را برای ایران؛ یا به عبارت دیگر، مسأله انتخاب 
بین امت یا ملت بود. و این انتخاب نخست بوده است که تاکنون 
پیگیری شده است. همین امر علت اصلی فراموش شدن مردم 
و جدایی تدریجی آنها از ارزش های مســتقر و استهلاک شدید 
ســرمایه اجتماعی و اعتماد مردم به سیاســت های حاکم بوده 
است و علت همه اعتراض ها و نا آرامی ها و مهاجرت های مغز ها 
و ســرمایه های مالی بی ســابقه را نیز باید در پیامدهای همین 

استراتژی جستجو کرد. 
غفلت از مسیرهای بهینه توسعه

وی تأکید کرد: پرســش این اســت که آیا این امکان وجود 

داشــت که مســیر بهینه  ای را طی کنیم کــه نکردیم؟ قطعا 
وجود داشــته اســت و هنوز هم این امکان وجــود دارد اگر به 
ظرفیت های ملت و مردم توجه می شــد؛ اگر حضور و مشارکت 
مردم نادیده گرفته نمی شد؛ اگر استراتژی توسعه صنایع نظامی 
با اســتراتژی توسعه صنعتی در صنایع پیش برنده صنایع دیگر 
و صنایــع نوظهور صورت می گرفت، اگر هدف ایجاد اشــتغال 
کامل برای همه ظرفیت های انســانی کشور همراه می شد؛ اگر 
تخصیص همه منابــع و فرصت ها فقط به خواص و افراد درون 
قدرت محدود نمی شــد؛ اگر حکومت بــه اجرای تعهدات خود 
در قبال مردم، مصرح در قانون اساســی 
پایبنــد می بــود؛ در ارائــه فرصت های 
برابرســاز آموزش و پــرورش و آموزش 
عالــی رایــگان و نیز خدمات ســلامت 
همگانــی و رایگان کوتاهــی نمی کرد، 
اگر فراهم کردن تســهیلات دسترسی 
به مسکن و ســرپناه انسانی برای آحاد 
جامعه در دســتورکار جــدّی حکومت 
قرار می گرفت، اگر فرصت های اشــتغال 
و کار، که به عنــوان یک حق همگانی 
در قانون اساسی شــمرده می شود، در 
عمومی  بخــش  اولویت سیاســت های 
قرار می گرفت، اگر ســرمایه های انسانی 
جامعه و به ویژه نخبگان علمی با بی مهری مواجه نمی شــدند 

و راه مهاجرت را به ماندن و ساختن وطن ترجیح نمی دادند. 
راغفر افزود: دو عامل می توانند مانع از تعرض قدرتمندان و 
بروز نابســامانی ها به عنوان علت شکل گیری فساد شوند. یکی 

اخلاق است و دیگری علم. 
انســانها رفتار خــود را با دو نوع محــرک تنظیم می کنند 
یکی محرک های درونی، یعنی اخلاق اســت کــه بازدارنده از 
ظلم و تعدی و خطاســت و دیگری محرک هــای بیرونی اعم 
از تشــویق های مادی متناســب با تلاش و شایســتگی و نیز 

مجازات های متناسب با انحراف از وظایف قانونی است.

لزوم اصلاح دستمزد
وی بــا تأکید بــر اینکه اصــلاح نظام دســتمزدی یکی از 
اصلی ترین اقداماتی است که به پایبند شدن سرمایه های انسانی 
در کشــور منجر خواهد شد، گفت: سرکوب دستمزدها یکی از 
دلایل فرار مغزها طی یک قرن گذشــته در کشــور بوده است. 
نیازمند به علم هستیم تا آرمان ها را محقق کنیم. علم می تواند 
اهداف توســعه را محقق کند، فرصت های رشد و اشتغال برای 
همه فراهم کند و چنین است که یک نسل تعلقاتش به ارزش ها 
و آرمان ها شکل می گیرد و وفاداری به جامعه رشد می کند. اگر 
هر جامعه ای این دو یعنی اخلاق و علم را نداشــته باشد فساد 

امری ناگزیر خواهد بود.
عضو هیأت علمی دانشــگاه الزهرا اظهار داشــت: اگر مردم 
شاهد رشــد نابرابری های برآمده از سیاست های بخش عمومی 
باشــند که برای عــده ای از افــراد درون قــدرت امتیازهای 
باورنکردنی فراهم می کند و در اثر اســتغناء غوطه ور در فســاد 
هســتند و از جمعیــت کثیری از کودکان کشــور فرصت های 
آموزشی و خدمات درمانی را دریغ می کند، در چنین شرایطی 

وفاداری شکل نمی گیرد و وحدت ملّی سخت افسرده است.
وی در پایان تأکید کرد: هنوز هم فرصت های احیاء جراحات 
و بافت های آسیب خورده ایران عزیز وجود دارد. به این منظور 
لازم اســت یک اســتراتژی متوازن مبتنی بر آرمان هایی که بر 
اخلاق و علم اســتوار شده اند و با مشارکت گروه های اجتماعی 

مختلف تبیین شود. 
نابرابری های برآمده از سیاست های 35 سال گذشته ترمیم 
شوند و گســل های اجتماعی پدید آمده از نابرابری ها پرُ شوند 
و بارقه های امید- مقوله ای که به شــدت نابرابر میان برنده ها و 
بازنده های سیاست های سه دهه گذشته توزیع شده است - در 
جامعه روشن شــوند. و این همه تنها با وجود یک عزم سیاسی 
برای انجام اصلاحات ساختاری در حذف انحصار های بنگاه های 
حاکمیتی، اصلاحات نظام های مالیاتی و بانکی امکانپذیر است 
و لازمه انجام این اصلاحات مبارزه قاطع و همه جانبه با فســاد 

است.

رئیس هیات اجرایی بیست ودومین کنگره حزب مردم  سالاری تشریح کرد

برنامه منسجم حزب مردم سالاری در سال گذشته

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم ســالاری در بیست 
و دومین کنگره این حزب، ســخنان خود را بــا حدیثی از امام 
ســجاد )ع( آغاز کرد. وی با اشــاره به اینکه حضرت در صحیفه 
سجادیه می فرمایند شهروندان نسبت به حاکم یک حقوقی دارند 
و 4 مــورد را ذکر می کند، گفت: اولین حــق رعایت عدالت در 
جامعه اســت. امام ســجاد می فرمایند اگر واقعا می خواهید حق 
شــهروندان را رعایت کنید باید عدالــت را رعایت کنید. عدالت 

تنها جنبه اقتصادی ندارد، عدالت سیاسی، 
عدالت اجتماعی، عدالت فرهنگی، عدالت 
قضایی و ...نیز بایــد مدنظر قرار گیرد. و 
متاسفانه کمیت ما در بعضی از این موارد 
می لنگد. کواکبیان با اشــاره به اینکه در 
ادامه این حدیث آمده است که حاکم باید 
با شــهروندان جامعه رفتار پدرانه داشته 

باشد، گفت: امام سجاد)ع( می فرمایند: اگر شهروندان دچار اشتباه 
شدند، باید از آنها گذر کرد و نباید برای محاکمه کردن آنان عجله 
کرد. کواکبیان در ادامه با اشاره به عملکرد حزب مردم سالاری در 
ســال های گذشته گفت: این افتخار را داریم که بیست و دومین 
کنگره را برگزار کنیم. اغلب احزاب نتوانسته اند این مهم را محقق 

کنند. ما حتی در ایام کرونا نیز کنگره ها را ادامه دادیم. 
دبیرکل حزب مردم ســالاری با اشاره به اقدامات حزب مردم 
سالاری درخصوص حمایت از مردم غزه افزود: همزمان با یکصد 
و سی  امین روز جنگ غزه گرامیداشت 130 خبرنگار شهید غزه 

را با حضور دکتر خالد قدومی برگزار کردیم.
وی یادآور شــد که این افتخار حزب مردم سالاری است که 
همایشــی تحت عنوان حمایت جوانان احــزاب اصلاح طلب از 
مظلومان غزه را برگزار کرده اســت. ما اعتقاد داریم هم از جهت 
انقلابی و شرعی و هم حقوق بشری موظف بودیم که این کار را 

انجام دهیم.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه آغــاز 
میر حســین  حصر  ســال  چهاردهمین 
موســوی، زهرا رهنورد و مهدی کروبی 
خاطرنشــان کرد: واقعا تا چه زمانی قرار 
اســت حصر ادامه پیدا کنــد؟ از رهبری 
درخواســت می کنم به ایــن حصر پایان 
دهند. این موضوع تنها به دستور رهبری 

نیاز دارد. ما واقعا نگران ادامه حصر هستیم.
کواکبیان با تاکید بر اینکه هنوز هم در کوچه اختر فشارها و 
تنگناها وجود دارد خاطرنشان کرد: من ریاست ستاد اصلاح طلبان 
حامی مهندس موســوی را برعهده داشته ام و شاهد دلسوزی او 
بوده ام. تفکر و بینش و انقلابی بودن ایشــان را در کمتر کســی 

می توان مشاهده کرد.
کواکبیان با اشاره به موضوع رد صلاحیت ها خاطرنشان کرد: 
نه تنها اصلاح طلبان بلکه مستقلین نیز کاندیدایی ندارند. رهبری 
بارها بر مشارکت و رقابتی بودن انتخابات تاکید کردند اما باز هم 

اتفاقی نیفتاده است.
وی به نشست احزاب با رئیس جمهوری اشاره کرد و افزود: در 
آن نشست اعلام کردم 2ماه تا انتخابات مانده است، با آن قانون 
سخیف مجلس می توانید یک طرح 2 یا 3 فوریتی ببرید زیرا در 
قانون گفته بودند شانزدهم مرداد یعنی هفت ماه قبل از انتخابات 
هر کسی اسم ننوشته خداحافظ شما، اما گفتند دیر شده است. 
صراحتا من به وزیر کشــور گفتم شما می گویید دیر شده است 
خود شما گفتید یک سوم افراد را نرسیدیم 
بررســی کنیم و به جای احراز عدم، ما 
عدم احراز زدیم؛ ما گفتیم فرصت هست 
شورای نگهبان این ها را می خواند، اما مگر 

شورای نگهبان چه اقدامی کرد؟ 
دبیر کل حــزب مردم ســالاری در 
ادامه با اشــاره به اینکه حــدود 15 نفر 
از شــاخص ترین اعضای این حزب امثال خانــم آقاپور و آقایان 
ابراهیمی، فیضی، زندآور، رضایی، گیاه شــناس و... رد صلاحیت 
شــده اند، افزود: این افراد بدون هیچ دلیلی رد صلاحیت شدند، 

افرادی که شاخص بودند و رای آوری داشتند.
کواکبیــان همچنین بــه رد صلاحیت دکتر روحانی اشــاره 
کرده و خاطرنشــان کرد: چرا دلایل رد صلاحیت دکتر روحانی 
را اعلام نمی کنند؟ کســی که 3 دوره عضو خبرگان بوده اند، رد 
صلاحیتشان چه دلیلی جز دلیل سیاسی دارد؟ زیرا اصل بر بقای 

صلاحیت است.
وی در ادامه با بیان اینکه شورای نگهبان فرصت های مشارکتی 
حداکثری را به وجود نیاورد، خاطرنشان کرد: گفته می شود تا اول 
اسفند و شروع تبلیغات فرصت هست، اگر شورای نگهبان بخواهد 

انتخابات را رقابتی تر کند، هنوز فرصت باقی است.
کواکبیان با تاکید بر اینکــه در تهران کاندیدایی نداریم ولی 
در شهرســتان ها از کاندیداهــای حــزب 
و اصلاح طلبــان شناســنامه دار حمایت 
خواهیم کرد، خاطرنشــان کرد: معتقد 
هســتیم اگر یک اقلیت میانه رو هم در 
مجلس باشد، مجلس از بی خاصیتی که 

دارد خارج خواهد شد.
دبیرکل حزب مردم ســالاری تاکید 
کرد: به نظر من مجلس یازدهم در طول 
مجالس بعد از انقلاب بیشترین ضربه را به حقوق ملت و حیثیت 

مجلس زده است.
کواکبیان به بیانیه 110 امضایی با عنوان بیایید روزنه گشایی 
کنیم نیز اشاره کرد و افزود: ما این بیانیه را امضا نکرده ایم اما آن 
را رد نمی کنیم و تاکید می کنیم احزاب جریان مقابل سواستفاده 
نکنند. نگوینــد که این بیانیه »نه« به رهبــر جریان اصلاحات 
ســیدمحمد خاتمی بود، نه! این بیانیه می گوید اگر روزنه ای باز 
شــود باز باید کاری انجام داد. همه این عزیزانی که امضا کردند 

جزو ارادتمندان آقای خاتمی هستند.

وی گفت: این بیســت و چندنفر که در مجلس رد شــدند، 
کســانی بودند که شاسی بلند ها را افشــا کردند، اما آن هایی که 
گرفتند تایید صلاحیت شــدند؛ آیا اینها طبیعی است؟! چرا باید 

آنهایی که فساد چای دبش را افشا کردند تحت فشار باشند. 

کواکبیان با تاکید بر اینکه مردم در تنگناهای معیشتی زیادی 
هســتند، گفت: در کمتر از دو هفته 8 هــزار تومان قیمت دلار 
افزایش یافته و ارزش پول ملی کم شــده است، از زمان مرحوم 
مهندس بازرگان تــا الان در این بازه زمانی کوتاه چنین اتفاقی 

نیفتاده است. شــایان ذکر است کواکبیان در سخنان خویش از 
مرحوم دکتر خباز نیز به عنوان فردی که رد صلاحیت شده است 
اما شایســتگی های فراوانی را برای ورود به خانه ملت داشــتند، 

یاد کرد.

دبیرکل حزب مردم  سالاری در بیست و دومین کنگره سراسری این حزب: 

از مقام رهبری 
درخواست صدور رفع حصر محصوران را داریم

دلیل رد صلاحیت دکتر روحانی سیاسی است مجلس یازدهم بیشترین ضربه را به 
حقوق ملــت و حیثیت مجلس زده 

است

این  اعضای  شاخص ترین  از  نفر   ۱۵
حزب امثال خانــم آقاپور و آقایان 
رضایی،  زندآور،  فیضی،  ابراهیمی، 
گیاه شناس و... رد صلاحیت شده اند



ت ق مردم اس ت ح ی حاکم

دکتر راغفر: 

لزوم توجه به راهکارهای مقابله با فساد

ت ق مردم اس ت ح ی حاکم

نظامی  صنایع  توسعه  تردید  بدون 
از  بازدارندگــی  ظرفیت هــای  و 
تجاوز دیگران به کشــور، یکی از 
بوده است  اقداماتی  درســت ترین 
که پس از جنگ تحمیلی و در این 
اما  گرفته  صورت  گذشته  سال   3۵
این موفقیت ها به هزینه های گزاف و 
بی سابقه رشد نابرابری ، فقر و فساد 
گسترده و بی سابقه در داخل کشور 

محقق شده است 

و  قدرت  که  می گوید   توســیدید 
زور تنها منطق حاکم بر روابط بین 
ملت ها هستند؛ نه اخلاق، نه عدالت 
ابزارهایی  همــه  اینها  قانون.  نه  و 
از آنها هر زمان که  هستند که زور 

امروزه شاهد هســتیم که چگونه لازم است استفاده می کند 
دولت های صنعتی در مقابل جنایات 
بی سابقه اســرائیل، به عنوان یک 
در  آمریــکا،  افتاده  جــدا  ایالت 
خود  اربــاب  حکم  به  فلســطین 
ایالات متحده، چشم ها و گوش ها را 

بسته اند


